
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
         Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21 DEL 28/06/2024 

 
OGGETTO: 

Giuramento del Sindaco. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

quarantacinque nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 

2. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 

3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 

4. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 

5. PORTA ROBERTO - Consigliere Sì 

6. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 

7. BOTTINELLI LUCA - Consigliere Sì 

8. DEI SVALDI MARCO - Consigliere Sì 

9. PILONE MARIA SERENA - Consigliere Sì 

10. CUROTTO MAURO - Consigliere Sì 

11. BONA FABIO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 

 



 

 
Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 08 e 09 giugno 2024 è stato 

proclamato Sindaco il Sig. BARBAZZA Enrico nato a Domodossola (NO) il 24/02/1976; 

 

Riferito che, nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, 

è già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 

Sindaco; 

Richiamato l’art. 50 comma 11°, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale dispone che il 

Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di 

osservare lealmente la Costituzione Italiana; 

IL SINDACO 

Alzatosi in piedi e indossata la fascia tricolore presta innanzi al Consiglio comunale, qui 

convocato per la prima volta dopo la consultazione elettorale, il seguente giuramento:  

“Giuro di essere fedele alla Repubblica Italiana ed al suo Capo, di osservare lealmente la 

Costituzione e le leggi dello Stato e di adempiere alle mie funzioni al solo scopo del pubblico 

bene”; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

All’unanimità  

DELIBERA 

 

Di dare atto che il Sindaco, Sig. BARBAZZA Enrico, nato a Domodossola (NO) il 

24/02/1976 ha pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale il giuramento di lealtà alla Costituzione 

Italiana.  

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 

Data: 28/06/2024 

           Il Segretario Comunale 

         F.to  DI NUZZO Dott.ssa Giulia 

 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Barbazza Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 al 31/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

Balassi Monica 
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
Lì, 16/07/2024         

Il Funzionario Incaricato 
         Balassi Monica 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/06/2024 
 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì 28/06/2024 Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 

 


